

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

EJERCICIO 2020

-En euros-

Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2020	EJ. 2019
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		1.399.701,99	1.391.834,49
740, 742	b) Tasas	4h y 23.1	1.399.701,99	1.391.834,49
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		82.667.901,39	91.903.189,13
	a) Del ejercicio		77.792.790,35	80.476.958,71
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	4h, 14 y 23.1	9.091.408,06	849.877,50
750	a.2) transferencias	4h, 14 y 23.1	68.528.657,00	79.627.081,21
752	a.3) subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial.	4h, 14 y 23.1	172.725,29	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero.	4h y 14	1.002.795,32	945.491,55
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	4h y 14	3.872.315,72	10.480.738,87
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		14.547.379,18	14.160.142,73
741, 705	b) Prestación de servicios	4h y 23.1	14.547.379,18	14.160.142,73
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	4h y 23.1	582.926,04	737.379,78
795	7. Excesos de provisiones		0,00	27.804,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		99.197.908,60	108.220.350,13
	8. Gastos de personal		-83.336.694,01	-80.381.803,27
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	4h, 15 y 23.1	-71.036.119,25	-68.327.875,98
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	4h y 23.1	-12.300.574,76	-12.053.927,29
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	4h, 5, 14 y 23.1	-6.337.602,92	-6.471.303,60
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-16.244.299,76	-19.208.064,72
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	4h,	-16.151.839,84	-18.609.200,80
(63)	b) Tributos	4h,	-20.333,29	-137.861,01
(676), (677)	c) Otros	4h,	-72.126,63	-461.002,91
(68)	12. Amortización del inmovilizado	4h, 5 y 7	-5.755.137,10	-5.336.422,34
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-111.673.733,79	-111.597.593,93
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-12.475.825,19	-3.377.243,80
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		-191.735,46	-101.972,88
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	4h	-191.735,46	-101.972,88
	14. Otras partidas no ordinarias		-38.597,96	43.113,89
773, 778	a) Ingresos	4h y 23.1	38.143,99	44.553,22
(678)	b) Gastos	4h y 15	-76.741,95	-1.439,33
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		-12.706.158,61	-3.436.102,79
	15. Ingresos financieros		13.471,80	11.629,62
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		620,00	396,60
	a.2) En otras entidades		620,00	396,60
761, 762, 769, 76454, (66454)	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.		12.851,80	11.233,02
	b.2) Otros	4h, 9 y 23.1	12.851,80	11.233,02
	16. Gastos financieros		-88.356,71	-317.879,94
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	4h y 23.1	-88.356,71	-317.879,94
768, (668)	19. Diferencias de cambio.		0,00	-124,21
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		271.346,30	44.456,82
7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	1 y 9	0,00	45.498,76
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros	4h, 9, 15 y 23.1	271.346,30	-1.041,94
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		196.461,39	-261.917,71
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		-12.509.697,22	-3.698.020,50